
Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 
Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it 

 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per partecipazione a corso di formazione 

“Scrivere per l’autorità giudiziaria, la riforma Ca rtabia 
informa” – CIG Z833C599D5.- 

 
 

I L  R ES P O NS AB I L E  D EL  SE RV I Z I O  
 
CONSIDERATO CHE: 
- tra i servizi delegati c’è la gestione dell’Ufficio di Piano ai sensi della legge 328/2000 

e della L.R. 3/2008; 
- tra le attività dell’Ufficio di Piano c’è la promozione di iniziative formative e 

l’attuazione di iniziative per la formazione e l’aggiornamento del personale 
dipendente; 

- l’Ente Assistente Sociale Privato ha organizzato il corso di formazione “Scrivere per 
l’autorità giudizia, la riforma Cartabia informa”, modulo 14 ore nei giorni 20 
settembre, 2 e 9 ottobre 2023; 

- il costo dell’iniziativa per la partecipazione di ciascun ente è pari a € 220,00 + 4% 
rivalsa inps e ritenuta d’acconto – iva esente; 

 
DATO atto che è intenzione dell’ente aderire all’iniziativa formativa assumendo il 
relativo impegno di spesa; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2023, approvato con delibera di Assemblea n. 02 del 09 
marzo 2023; 
 
VISTO il Decreto di nomina n. 2594/2022 del 13 maggio 2022; 
 

DETERMINA 
 

 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 228,80 a favore di Giudice Elena di Milano 
per conto dell’Assistente Sociale Privato per la partecipazione al corso di formazione 
“Scrivere per l’autorità giudiziaria, la riforma cartabia informa”; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 228,80 al capitolo 11040311 del bilancio di 
previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 

 
Consorzio Servizi Val Cavallina 

 

Determinazione n. 173 del 05/09/2023   

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 
Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it 

 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo al presente provvedimento è il seguente: Z833C599D5; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese e all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata e dell’accertamento della regolarità della 
prestazione effettuata.  
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
        Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 
Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it 

 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  Il Responsabile Unico di Gestione 
                                Gamba dott. Benvenuto 
    
         ……………………………. 
 
 

 Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 21 settembre 2023 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
  Il Responsabile Unico di Gestione 
                                Gamba dott. Benvenuto 
    
         ……………………………. 
                               
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ……………………. 
 
  Il Responsabile Unico di Gestione 
                                Gamba dott. Benvenuto 
 
                                                 ……………………………. 
 
 
 


